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Oznámení obecního úřadu 
• Starosta  svolává  veřejné  zasedání  zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 

28. dubna 2025 v 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov. 
 

• Na základě četných připomínek, zejména z řad maminek malých dětí, probíhají 
v současnosti v parku na náměstí práce na instalaci nových herních prvků pro děti. 
Nově bude v parku instalována lanová pyramida, houpačky, lanová dráha a dětská 
prolézačka. Realizací byla pověřena renomovaná firma v oblasti herních prvků BONITA 
Group Services s.r.o. a náklady dosáhnou částky bezmála 350.000,- Kč. 
 

• Obec ve spolupráci se zástupci spolků a historiků připravovala více jak jeden rok knihu 
„Obec Bořitov v proměnách času“, jejíž tisk byl již v těchto dnech dokončen. 
Slavnostní křest knihy se bude konat ve středu 16.4. 2025 od 17 hodin na obecním 
úřadě, na který vás srdečně zveme. Jeden výtisk knihy bude zdarma poskytován                
do každého obydleného popisného čísla v obci. V případě požadavku na větší počet kusů 
si bude možné knihu zakoupit za 380 Kč. Zájemci o tuto knihu si ji mohou vyzvednout      
na OÚ v úřední dny od 23. dubna 2025. 
 

• V polovině dubna budou firmou SANOSTAV Brno, s.r.o. zahájeny práce na sanaci 
vlhkého zdiva hřbitovní zdi a její opravě. Práce budou probíhat i na budově bývalé 
márnice. Náklady na tuto akci dosáhnou částky cca 1,5 mil. Kč a práce by měly být 
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dokončeny do konce června 2025. Sanační práce by neměly ovlivnit přístupnost hřbitova 
pro občany.   

• Sběrna papíru (budova za OÚ Bořitov) bude otevřena v době od 16.00 do 17.00 hodin. 
Duben pondělí 7.4.2025 

 Květen pátek 9.5.2025 
 Červen pondělí 9.6.2025 

Otevírací dobu na další měsíce zveřejníme v červnovém zpravodaji. 
 

• Poplatky za odpady, psy a zahrádky je třeba zaplatit do 30.4.2025. Je možné je hradit 
v hotovosti na obecním úřadě nebo bezhotovostním převodem na účet obce Bořitov,      
č.ú. 6229631/0100. Na svém účtu na www.mojeodpadky.cz si každý občan nalezne svůj 
variabilní symbol a částku za odpady na rok 2025. Jenom připomínáme, že každý občan 
má svůj variabilní symbol, tj. při platbě 4členné rodiny se pošle 4x platba. 

• Poplatek za psa lze zaplatit buď v hotovosti na OÚ nebo na účet obce,                                   
č.ú. 6229631/0100, variabilní symbol zůstal stejný jako v loňském roce. 

• Pokud nemáte přístup ke svému odpadovému účtu, informaci získáte na obecním úřadě 
nebo na tel. 516 437 189. 

• Poplatek za pronájem hrobového místa - při platbě je potřeba znát číslo hrobu, 
nájemce hrobu bude podepisovat Smlouvu o nájmu hrobového místa na roky 2025-2029. 

 
Televizní a kabelový rozvod – 3C spol. s.r.o., platba na rok 2025 
• Poplatky ve výši 800,- Kč se budou hradit buď na účet společnosti, přes SIPO nebo 

složenkou.  
• Číslo účtu 224448621/0100, variabilní symbol má každý účastník přidělený. 
• Poplatek za připojení nového účastníka se hradí firmě 3C spol. 
Při potížích s kabelovou televizí volejte p. Jiřího Hoška, tel. 605 447 552. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Pokračující práce na demolici stavení na ulici Chlumská č.p. 36. 

http://www.mojeodpadky.cz/
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ZÁKAZ SPALOVÁNÍ ZAHRADNÍHO ODPADU 
Od 1. března 2025 vstupuje v platnost novela zákona o ochraně ovzduší (Zákon           
č. 42/2025 Sb.), která mimo jiné upravuje pravidla pro spalování zahradního odpadu. 
Podle nového znění § 16 zákona je možné v otevřeném ohništi spalovat pouze suché 
rostlinné materiály, které nejsou znečištěné chemikáliemi nebo jinými cizorodými 
látkami. 
 

 
 
 
 
 
Proč je pálení zahradního odpadu problém? 
Spalováním vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny, jako např.: 
 Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje schopnost krve přenášet kyslík. 
 Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke vzniku smogu a kyselých dešťů. 
 Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – karcinogenní látky  

   s dlouhodobými negativními účinky na zdraví. 
 Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají hluboko do plic a zhoršují dýchací         

obtíže. 
Mnoho lidí může argumentovat, že v porovnání s tím, co se děje jinde ve světě, se jedná 
o zbytečné omezení. Pravdou však je, že některé věci ovlivnit nemůžeme,                  
ale můžeme být ohleduplní ke svým spoluobčanům. Nikdo si nepřeje dýchat kouř 
plný škodlivin jen proto, že si někdo potřeboval pohodlně zlikvidovat zahradní odpad. 
 

Jak tedy správně naložit se zahradním odpadem? 
Existuje několik ekologických a efektivních způsobů, jak se zbavit zahradního odpadu, aniž bychom 
znečišťovali ovzduší: 
1. Kompostování – nejlepší způsob pro trávu a listí. Přemění se na cenný humus, který 
obohatí půdu. 
2. Štěpkování větví – čerstvé větve lze rozdrtit na štěpku, kterou lze kompostovat nebo využít 
jako mulč. 
3. Sušení větví na oheň – pokud necháte větve schnout 6-12 měsíců, budou vhodné               
pro táborák, kde si můžete třeba opéct špekáčky. 
Někteří občané by uvítali kontejnery na zahradní odpad. Tato možnost však naráží                           
na ekonomickou stránku věci. Svoz zahradního odpadu je ekonomicky neefektivní, objemné 
větve zabírají hodně místa, a tak se vlastně „vozí vzduch“, což zvyšuje náklady na dopravu. 
 

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního odpadu, jako          
je stará tráva nebo shrabané listí. I když se na první pohled může zdát,           
že je materiál úplně suchý, často tomu tak není a dochází tedy                               
k nedokonalému spalování. To vede k uvolňování škodlivých látek                 
do ovzduší, což může nepříznivě ovlivnit zdraví lidí i životní prostředí. 
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Doporučujeme našim občanům tento zákon dodržovat, při jeho porušení hrozí od správních 
orgánů pokuta až do výše 50 tisíc korun. Bio odpad můžete i nadále vozit a v maximální 
míře využívat sběrné středisko odpadů v Černé Hoře a kompostárnu na Krhově.  
V pátek 11.4. 2025 v čase od 15:00 do 17:00 hod bude na náměstí přistaven 
velkoobjemový kontejner na bioodpad.     
Sběrné středisko odpadů Černá Hora-Bořitov je v průmyslové zóně městyse Černá Hora 
a jeho provozní doba je ve středu v čase 14:00-17:00 hodin a v sobotu 9:00-12:00 hodin.  
Kompostárna Krhov: Provozní doba celoročně každou sobotu od 9:00 do 11:00 hodin. Lze 
zde zdarma uložit od občanů Bořitova sjednané druhy biologicky rozložitelných odpadů. 
Mezi ně patří veškeré odpady rostlinného původu (bez plastů, kamení a nečistot), větve 
stromů do průměru 20 cm.  Při využití se každý prokáže průkazem totožnosti s trvalým 
pobytem v Bořitově. Telefonní kontakty na obsluhu: Jan Musil st. 602 126 984 nebo Jan 
Musil ml. 607 199 629. 
 
 
Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Základní škola 
Březen proběhl ve znamení spousty kulturních a sportovních aktivit. 

 Začátkem měsíce připravily paní učitelky pro žáky všech ročníků projektovou výuku         
na téma MASOPUST. Děti se pohybovaly po škole ve smíšených skupinkách napříč 
všemi ročníky a plnily úkoly na dané téma v rámci různých předmětů. Tyto aktivity, 
během kterých spolupracují starší s mladšími, mají děti velice rády. Tráví společně čas 
a vzájemně se učí jeden od druhého. 
 

 Zpestřením výuky Tělesné výchovy byla pro žáky 1. a 2. ročníku návštěva trenéra oddílu 
Karate Blansko, pod jehož vedením si vyzkoušeli základy sebeobrany a úpolového 
sportu. 
 

 Stále oblíbenějšími se stávají recitační soutěže, které na naší škole tradičně probíhají. 
Ti nejlepší, kteří postoupí z třídního a školního kola, nás reprezentují na některé                
ze soutěží pořádaných v rámci blanenského okresu. Letos jsme se podruhé zúčastnili 
„Doubravického veršování,“ které 20. března pořádala ZŠ Doubravice. V kategorii       
1. třída nás reprezentovala Ludmila Juhásová a Jonáš Polák, v kategorii 2. a 3. třída 
Karin Kobylarzová a Sabina Svobodová a v nejstarší kategorii 4. a 5. třída Barbora 
Kafoňková a Marianna Repková. Všem recitátorům se vystoupení podařilo a patří jim 
poděkování za vzornou reprezentaci školy. Zvláštní gratulace patří Lidušce Juhásové, 
která obsadila 3. místo a Marianně Repkové za krásné 2. místo. 
 

 V polovině měsíce absolvovaly všechny ročníky tradiční jarní besedy a čtenářské dílny 
v Obecní knihovně, které pro děti organizuje paní knihovnice Olga Odehnalová                       
ve spolupráci s knihovnou v Rájci-Jestřebí. 
 

 Koncem března se všechny děti vypravily do brněnského divadla Reduta                          
na představení „Edison“. Mělo u nich velký úspěch. V hravém představení účinkovali 
herci i loutky, zpívali a hráli, ale také připravovali chemické a fyzikální pokusy! To vše za 
pomoci diváků, kteří na vlastní oči viděli, jak se vyrábí sloní zubní pasta, že se v ovoci     
a zelenině může skrývat elektrická energie, nebo co vše dokázal Edison, přezdívaný 
„Čaroděj z Menlo Parku“. 
 

 Preventivní programy na téma zdravý životní styl nebo bezpečné chování na internetu 
a sociálních sítích je pravidelnou součástí našeho výchovně vzdělávacího procesu. 
Poslední březnový týden se děti zúčastnily programů společnosti Podané ruce na téma 
„S mobilem v pohodě“, „Internetem bezpečně“ a „Moje tělo“. 
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 Nejvíce se žáci celé školy těšili na „Noc s Andersenem“ s tradičním spaním ve škole. 
Letos se do této mezinárodní akce spojené s poznáváním dětské literatury zapojilo více 
než 120 000 dětí z Evropy a Ameriky. V naší škole „Noc“ proběhla ze čtvrtku na pátek 
(27.-28. 3.) a jejím hlavním tématem byl tentokráte světoznámý pohádkář, podle kterého 
je akce pojmenovaná - Hans Christian Andersen. Děti se během poznávacích aktivit 
venku i v budově školy seznámily s jeho životem a pohádkami, zažily spoustu legrace     
a něco nového se dověděly. 

 
Mateřská škola 

 Paní učitelky, děti i jejich rodiče se zapojili do projektu Srdce z lásky darované. Děti rády 
dělají druhým radost, a proto potěšily svým stromem života členy Klubu důchodců               
v Bořitově a lízátkovým srdcem děti z Dětského domova v Hodoníně u Kunštátu. 
 

 Protože je březen měsícem knihy a všichni máme rádi pohádky, navíc čtené svými 
blízkými, pozvali jsme do mateřské školy rodiče, prarodiče a sourozence, kteří po celý 
měsíc přicházeli dětem v době poledního odpočinku číst. Ve školce vznikla i knihobudka, 
sloužící k výměně a půjčování knih. Chtěla bych tímto poděkovat všem, kdo                         
se do březnových akcí ve školce zapojili. 
 

 Poslední březnový týden navštívili naši předškoláci základní školu, aby se před zápisem 
do 1. ročníku seznámili s jejím prostředím. Prohlédli si všechny třídy, pozdravili 
kamarády školáky a podívali se, co všechno je v budoucích letech čeká. Všichni se prý 
už do školy těší a škola se těší na ně! 

 
Na webu www.zsboritov.cz, části Fotoreportáže, si můžete prohlédnout fotografie z výše 
uvedených akcí. 
 

 
Další informace 
Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 se koná ve čtvrtek 10. dubna 2025 
v budově školy. Podrobnosti k zápisu jsou uvedeny na www.zs.boritov.cz v části Základní 
škola - AKTUALITY a DOKUMENTY ZŠ. 
 
Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2025/2026 se koná ve čtvrtek 15. května 2025 v budově 
Mateřské školy Bořitov. Informace k zápisu jsou uvedeny na www.zs.boritov.cz v části 
Mateřská škola – ZÁPIS DO MŠ. 
 
Jarní sběr papíru a hliníku 
Ve dnech 14. - 16. dubna (Po-St) organizujeme sběr odpadového 
papíru a hliníku. Sběrový materiál bude možné uložit do kontejneru 
vedle budovy školy v termínech: 
Pondělí     14. 4.              7:00 – 19:00 
Úterý        15. 4.              6:30 – 19:00 
Středa       16. 4.              6:30 – 15:00 
Na hliník bude u vstupu do kontejneru připravený označený pytel.
  
Předem děkujeme všem, kteří se sběru zúčastní. Výtěžek bude sloužit pro potřeby dětí ZŠ 
a MŠ Bořitov. 

Šárka Hlavatá a Soňa Sehnalová 
 
 
 

http://www.zsboritov.cz/
http://www.zs.boritov.cz/
http://www.zs.boritov.cz/
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Orel Bořitov 
• V neděli 23.3.2025 proběhly na Orlovně tradiční JARNÍ STŘELBY ZE VZDUCHOVEK    

na papírové terče. I přes nepříznivou situaci, způsobenou asi hodinovým výpadkem 
elektřiny ve značné části obce se zde utkalo bezmála 40 střelkyň a střelců, kteří poměřili 
své mušky.  

 
Výsledky jarních střeleb 

Pořadí Dívky Ženy Chlapci Muži 
1. Hana Dosedlová 

(14 bodů) 
Markéta 
Sedláčková 
(85 bodů) 

Daniel Čuma 
(69 bodů) 

Daniel Janíček 
(85 bodů) 

2. X Jana Menšíková 
(75 bodů) 
 

David Čiháček 
(65 bodů) 

Michal Šipula 
(85 bodů) 

3. X Lenka Koutná 
(72 bodů) 
 

Vojtěch Matal 
(60 bodů) 

Jiří Dosedla 
(85 bodů) 

 
Vzhledem ke shodnému bodovému výsledků u 4 nejlepších střelců napříč kategorií žen 
a mužů došlo na závěr k závěrečnému rozstřelu, který suverénně obsadil s nástřelem 
dalších 44 bodů Daniel Janíček. Všem výhercům gratulujeme, ostatním účastníkům 
děkujeme a těšíme se na podzimní kolo, které proběhne v neděli 9.11.2025. 

 

• Děkujeme všem návštěvníkům divadelního představení AKT, které sehráli okrouhličtí 
ochotníci v sobotu 29.3.2025 Už teď s předstihem a radostí můžeme oznámit,                     
že divadelní soubor VOKO máme už opět zarezervovaný na příští rok, kdy se na Orlovně 
sehraje legendární „Dobytí severního pólu“. 
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• Srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, a hlavně děti na Jarní dílničky. Ty                     
se uskuteční v sobotu 5.4.2025 od 14:00 hodin. Těšit se můžete na spoustu zajímavých 
stanovišť, kde si děti budou moci vyrobit vlastní foto rámeček, květinovou výzdobu, 
dárkovou krabičku, tašku, nebo ozdobit perníček, sádrového zajíce a velikonoční vajíčko. 
Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 

 

• Orel jednota Bořitov Vás srdečně zve na nedělní odpolední pouťové posezení                   
na orelsko-farním dvoře v Bořitově, které se uskuteční v neděli 27.4.2025 od 14 hodin. 
Těšit se můžete na točené pivo a limonádu, ale také další speciality z baru i udírny.            
Od 15 hodin zahraje k tanci a poslechu dechová hudba JEDOVNICKÁ KUTÁLKA. 
Vstupné dobrovolné. Těšíme se na vaši účast! 

 

• V sobotu 3.5.2025 vás od 18 hodin zveme na ČARODĚJNICKÝ DOLET S KAPELOU 
THE BEATERS. Těšit se můžete na speciality z baru i udírny. Připravena bude 
samozřejmě i čarodějnická vatra, na které bude v průběhu večera možnost opéct i vlastní 
pokrmy, či se u ní jen tak ohřát. Vystoupení kapely THE BEATERS začne ve 20:00h. 
Vstupné dobrovolné.  
 
 
Farnost Bořitov 
Co nás čeká v příštích týdnech v kostele? 
Velikonoce 2025  
Tak především jsou před námi velikonoční obřady. Na Květnou neděli 13. 4. zahájíme 
bohoslužbu v Bořitově v 9:00 hod. před Orlovnou průvodem s kočičkami. Při mši nám 
pak zazní pašije – zpráva o umučení Pána Ježíše. 
Na Zelený čtvrtek 17. 4. bude v Bořitově mše svatá začínat v 19 hod. Připomínáme si při 
ní, jak Pán Ježíš umýval nohy učedníkům a prožíval s nimi Poslední večeři předtím, než 
byl zatčen, odsouzen a ukřižován. Zvony umlknou, aby se rozezněly opět večer na Bílou 
sobotu.  
Na Velký pátek jsme loni založili novou tradici – venkovní křížovou cestu ke křížkům      
na katastru Bořitova. Sejdeme se v 10 hodin před kostelem a obejdeme 14 křížů.              
Je to zhruba 10 km a cesta potrvá asi dvě hodiny. Kdyby bylo stejné počasí jako loni, 
budu to hezká vycházka. Obřady v kostele v Bořitově začnou v 17 hod. Při nich opět 
zazní pašije, modlíme se starobylé přímluvy a uctíváme kříž. 
Na Bílou sobotu 19. 4. v noci budeme prožívat naši největší oslavu během celého roku 
– Ježíšovo Zmrtvýchvstání. Velikonoční vigilie začne u kostela v Černé Hoře ve 20.30 
hod. žehnáním ohně. Poté vnášíme světlo svící do tmy kostela, který se postupně 
naplňuje stále větším jasem. Nasloucháme při ní čtením z Bible, obnovujeme křestní 
závazky a radujeme se z Ježíšova Vzkříšení. 
Na velikonoční neděli 20. 4. bude mše svatá v Bořitově v 9:00 hod., při které budeme 
žehnat velikonoční pokrmy (beránky, mazance apod.) – můžete si je donést s sebou. 
 
Bořitovská pouť ke sv. Jiří  
Na konci dubna se koná v Bořitově pouť k patronovi našeho farního kostela sv. Jiří. 
V sobotu 26.4. se Bořitov stane hostitelem diecézní pouti skautů, kteří mají sv. Jiří             
za patrona a v neděli 27. dubna zveme farníky i všechny občany Bořitova a vaše blízké 
a známé na slavnostní mši svatou v 10:00 hod v kostele. Poděkujeme při ní svatému Jiří 
za ochranu pro naši obec a budeme prosit o další Boží pomoc požehnání. 
 
Pokračujeme v restaurování bořitovských fresek 
Náš bořitovský kostel se pyšní hned několika zajímavostmi. Je to jednak unikátní soubor 
freskových obrazů ze života Pána Ježíše, tzv. biblia pauperum (bible chudých), o které 
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jste mohli číst v minulém čísle Bořitovského zpravodaje, a pak dva nástěnné freskové 
obrazy sv. Kryštofa.  
Kdo to byl? Narodil se asi ve 2. století v Lykii v dnešním Turecku pohanským rodičům, 
kteří mu prý dali jméno Reprobus. O jeho životě nemáme mnoho spolehlivých zpráv. 
Martyrologia ho znají jen jako mučedníka pravděpodobně z doby Deciova 
pronásledování. Zato lidová tradice má o něm krásnou legendu, která se traduje někdy 
od 6. století. Vypráví, jak přišel ke svému jménu Kryštof, Christoforos (řecky „ten, kdo 
nese Krista"): Byl statné postavy a vědom si své síly ji chtěl dát do služby tomu 
nejmocnějšímu. Světští panovníci ho zklamali. Na dvoře jednoho z nich uslyšel píseň, 
ve které byl opěvován ďábel. Usoudil, že ďábel je mocnější, protože i král se chvěje před 
jeho mocí. Vydal se ho tedy hledat a našel jej v čele strašlivého vojska rozsévajícího 
smrt. Ale sotva se k němu připojil, hned poznal, že prchá před křížem. Proto se rozhodl 
najít Toho, kterému toto znamení patřilo. Pomohl mu starý poustevník, který ho seznámil 
s Kristem a jeho učením. Kryštof si vzal k srdci poustevníkovu radu: sloužit Kristu tím,  
že bude sloužit svým bližním. Usadil se u dravé řeky, aby lidem pomáhal dostat                  
se na druhou stranu přes nebezpečný brod. Jednou ho o pomoc poprosil malý chlapec. 
Vlídně si ho vložil na ramena, ale jak vstoupil do vody, dítě každým krokem víc a víc 
těžklo. Voda se začala vzdouvat a Kryštof jen s maximálním vypětím sil dosáhl druhého 
břehu. Pak chlapci řekl: „Zdálo se mi, jako bych na ramenou nesl celý svět.“ A chlapec 
mu odpověděl: „Nesl jsi víc, neboť jsi nesl jeho Tvůrce a svého Pána. Jsem Ježíš Kristus, 
tebou hledaný král, a protože jsi konal dobré skutky, jsou ti odpuštěny hříchy. Zaraz        
do země svou hůl a zítra to bude stromek plny květů a plodů. " Což se také stalo.  
Proč jsou v našem kostele zrovna dva svatí Kryštofové, to přesně nevíme. Jisté je,           
že jeden (ten vpravo) je zhruba o 100 let starší než ten druhý. Má překrásnou tvář 
připomínající tváře známé z mozaik 
v italské Ravenně. Zato ale víme, proč 
jsou v nadživotní velikosti. Lidé 
v minulosti byli přesvědčeni, že když        
to první, nač padne váš zrak, když 
přijdete do kostela, je obraz sv. Kryštofa, 
v ten den jistě nezemřete. Tak se sv. 
Kryštof maloval v nadživotní velikosti, 
abyste jej rozhodně nepřehlédli. Říkala 
mi jedna farnice, že když jako malá 
chodívala do kostela a sedávala v řadě 
lavic napravo, tak se vždycky bála té 
obrovské nohy, kterou viděla hned vedle 
sebe na zdi :-) 
Letos bychom chtěli pokračovat 
v restaurování právě tohoto sv. Kryštofa 
na pravé straně. Koncem března jsme 
podepsali smlouvu s restaurátorem       
p. Menzlem z Olomouce. Práce začnou 
po bořitovské pouti a potrvají 
pravděpodobně do konce prázdnin. 
Celkové náklady budou 284 tis. Kč. Sice 
náš kostel bude čtyři měsíce opět 
„zdobit“ lešení, ale výsledkem bude 
další část zrestaurovaných fresek, aby 
byly zachovány i pro příští generace. 

Mgr. Jan Nekuda, farář 
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Zdravotní středisko Černá Hora 
 
Od 31.3.2025 na ZS Černá Hora nastupuje do ordinace praktického lékaře              
pro dospělé MUDr. Kristýna Pejchalová (za MUDr. Doleželovou). 

 
MUDr. Jiřina Lepková oznamuje, že od 1.4.2025 budou ordinační hodiny v pátek mezi 
8 a 11 hod pouze pro objednané pacienty. Objednání na tel. čísle 516 437 247. 
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TJ Sokol Bořitov 
Pozvánka na tradiční silniční cyklistické závody „O mistra Bořitova“, které se budou konat 
v neděli 25. května 2025 dopoledne. Závodit se bude ve věkových kategoriích od 2 do 18 
let na odrážedlech, silničních kolech, v případě zájmu koloběžkách. Závod je pro všechny 
děti a mládež, které srdečně zveme. Přijďte si zazávodit a užít si závodnické atmosféry 55. 
ročníku tradičního bořitovského závodu.  
Bližší informace k organizaci závodu včetně rozpisu závodnických kategorií budou uvedeny 
v příštím květnovém Bořitovském zpravodaji a na webových stránkách TJ Sokol Bořitov.   
 
 
 
Oddíl kopané 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Muži A, 8. liga - Jaro 2025 

15. kolo Ne 16. 3. 2025, 15:00 hod. 
Bořitov - Ráječko B 1:4 (0:2) 
Branka: Vorlický J. 
16. kolo Ne 23. 3. 2025, 15:00 hod. 
Vysočany/Šošůvka – Bořitov 3:5 (1:3) 
Branky: Vorlický J., Vorlický M. 3x, Ostrý M. 

 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Muži B, 9. liga - Jaro 2025 

17. kolo Ne 16. 3. 2025, 12:45 hod. 
Bořitov B – Lažany 1:5 (1:4) 
Branka: Ostrý M. 
16. kolo Ne 23. 3. 2025, 15:00 hod. 
Vavřinec - Bořitov B 3:0 (3:0) 
 

 
 

 
Oddíl stolního tenisu 
Konečné výsledky týmů oddílů stolního tenisu. 
 
A tým se v konečném pořadí umístil na 4. místě s 41 body a skóre 173:151 a v soutěži 
Regionální přebor II. dosáhl tyto výsledky: 
Adamov - Bořitov A   10 : 8  Brťov - Bořitov A   8 : 10 
Bořitov A - Brumov   11 : 7 
 
B tým se v konečném pořadí umístil na 3. místě s 34 body a skóre 152:136 a v soutěži 
Regionální přebor IV. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov B - Suchý A   10 : 8 
 
C tým se v konečném pořadí umístil na 5. místě s 41 body a skóre 185:193 a v soutěži 
Regionální soutěž V skupina A dosáhl tyto výsledky: 
Suchý B - Bořitov C   6 : 12  Kunštát E - Bořitov C  9 : 9 
Bořitov C - Štěchov           12 : 6  Bořitov C -  Voděrady D  1 : 17 
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D tým se v konečném pořadí umístil na 2. místě s 47 body a skóre 218:106 a v soutěži 
Regionální soutěž V skupina B dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov D - Šošůvka C  14 : 4  Bořitov D - Okrouhlá B   17 : 1 
Svitávka B - Bořitov D     12 : 6  Voděrady C - Bořitov D    9 : 9 
 
Závěrečný turnaj mládeže v letošní sezóně se uskutečnil v neděli 23.3. ve Svitávce. 
Z Bořitova se turnaje zúčastnili Jan Kovář, Jakub Kovář, Cristian Hernandez a Damián 
Hernandez. Na turnaji hrálo celkem 56 dětí z celého okresu. Naši hráči se rozhodně 
v konkurenci neztratili. 
Jan Kovář hrál v 1. divizi a umístil se na 7. místě, celkově byl na 7. místě. 
Jakub Kovář hrál ve 2. divizi a umístil se na 4. místě, celkově byl na 12. místě. 
Cristian Hernandez hrál v 5. divizi a umístil se na 8. místě, celkově byl na 40 místě. 
Damián Hernandez hrál v 7. divizi a umístil se na 6. místě, celkově byl na 54 místě. 
 
SDH Bořitov 
• Naše jednotka od března disponuje novou termokamerou. Ta bude hasičům sloužit 

hlavně při vyhledávání osob v silně zakouřeném prostředí a také k vyhledávání skrytých 
ohnisek požáru. Termokamera byla hrazena z Evropských fondů a spoluúčastí obce. 
Velké díky patří firmě Dotace pro Vás za vypracování žádosti. 
 

• V úterý 18.3. prošli naši dva hasiči náročným výcvikem ve Flashover kontejneru                     
v Hamrech u Plumlova. Při tomto výcviku jsou simulovány situace, které mohou nastat 
při požáru v uzavřených prostorách. Hasiči při simulaci cvičí správnou taktiku zdolání 
požáru, a to při extrémně vysokých teplotách. 
 

• Ve spolupráci s kulturní komisí jsme v sobotu 7. dubna zajistili na karnevalu pro děti            
na hasičce občerstvení pro návštěvníky akce. 
 

• Děkujeme za spolupráci při sběru elektroodpadu. Na podzim tohoto roku uspořádáme 
další sběr, o kterém budeme včas informovat. 

 

• V sobotu 22.03.2025 jsme s dorostenci a dorostenkami vyrazily na první letošní závody, 
a to v běhu na 100 m s překážkami do Jablonce nad Nisou. Na první závody v roce,            
a na to, že za sebou ještě nemáme ani celý program zimní přípravy, by se daly tyto 
závody nazvat vydařenými. Ačkoliv si nikdo ze závodníků nedovezl domů cenný kov, 
hned pět ze sedmi nasazených stovkařů si zlepšilo svůj osobní rekord. 

 

• Další závody nás čekají 5. dubna, kdy se vydáme na MČR v závodu hasičské 
všestrannosti a brannosti do Ostřetína s naším pětičlenným smíšeným týmem 
dorostenců. Závodní sezona pro dorostence se naplno rozběhne v květnu. 

 

• Srdečně zveme na Předpouťové posezení, které se bude konat v sobotu 26. dubna 
od 15:00 hodin na hasičce. Současně zveme na akci Pálení čarodějnic, která             
se uskuteční ve středu 30. dubna od 17 hodin. 

 
 

Inzerce: 
Domov pro seniory Černá Hora přijme pracovníka/ci na pozici účetní. 
Písemné žádosti s přiloženým motivačním dopisem, profesním životopisem a kontaktními 
údaji zašlete písemně nebo formou e-mailu k rukám: 
Dana Pavlíčková, personalistka: e-mail: dana.pavlickova@domovch.cz, tel. 516 426 457. 

mailto:dana.pavlickova@domovch.cz
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci dubnu 2025 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 
Narození 
Sedláčková Aneta 
 
Úmrtí 
Vojta Miloslav 
Štupák Ján 
 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – duben 2025 (8 – 13 hod) 
 
  5.4. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
  6.4. MDDr. Kořenková Dufková Sim. Lysice, Halasova 224 734 444 154 
12.4. MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Růžové nám. 2458/16  733 644 499 
13.4. MUDr. Křížová Romana Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 
18.4. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117  516 465 452 
19.4. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 
20.4. MDDr. Šínová Zuzana Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 
21.4. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 
26.4. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
27.4. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6,                     
tel. 545 538 111 ve všední dny od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích 
od 8.00 do 20 hodin. 
 
 
Klub důchodců 
Klub důchodců připomíná, že odjezd autobusu do Polska Kudowa Zdroj je ve čtvrtek 
10.4.2025 v 6.15 hod. od prodejny Mango. 
 
 
 
Zprávy z matriky za rok 2024 

 

• narodilo se 9 dětí 
• zemřelo 13 občanů 
• přistěhovalo se 16 občanů 
• odstěhovalo se 11 občanů     
• k 31.12.2024 žilo v naší obci 1283 obyvatel  
• počet mužů 644, průměrný věk 41,68 roků  děti do 15 let: 191 
• počet žen 639, průměrný věk 46,07 roků  mládež do 18 let: 246 
• věkový průměr všech obyvatel je 43,86 roků  občané nad 60 let: 377 

                                                                                     
         TISK: www.tiskfiala.cz 
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